
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Esproprio.
 
 
OGGETTO: Realizzazionedella direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco
della strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta
Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. I Stralcio Funzionale.
 
DECRETO DI ESPROPRIO
Ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di espropriazioni per la
pubblica utilità approvato con D.P.R. 327/01
 
a favore della PROVINCIADI TARANTO avente sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.4, cod. fisc.
80004930733,Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune di
Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:
 
omissis
 
DECRETA
 
 
Art. 1
E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4, cod. fisc.
80004930733, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili di
seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di “Realizzazione della direttrice viaria
litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada urbana di scorrimento dallo svincolo
di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di
Talsano. I stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,autorizzando l’occupazione
permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità Espropriante:
1. GIORGETTI Alessandro nato a Torino il 10/09/1974 e residente in Roma alla via Comano, 2, cod.
fisc. GRG LSN 74P10 L219R, prop. 14/72; GIORGETTI Mario nato ad Avezzano il 17/03/1929 e
residentein Taranto via R. Margherita, 43, c.f. GRG MRA 29C17 A515B, prop. 8/72,
GIORGETTIMassimo nato a Torinoil 05/05/1965 e residente in Roma alla via Tiberio, 24, cod. fisc. GRG

1



MSN 65E05 L219H, prop. 14/72; Moretti Giancarlo nato a Torino l’01/07/1926 e residentea La Spezia
via del Canaletto, 146, cod. fisc. MRT GCR 26L01 L219A, prop. 6/72, QUARANTA Raffaello nato a
Torino il 01/02/1937 ed ivi residente alla via Po’, 5, cod. fisc. QRN RFL 37B01 L219G, prop. 30/72,
terreno riportatoi N.C.T. del Comunedi Taranto al foglio di mappa 260 p.lla 470 di mq. 49, p.lla 476 di
mq. 398, p.lla 477 di mq. 287, indennitàd’espropriazione corrisposta €.18.433,58;
2. NOBILEPaola nataa San Giorgio Jonico il 19/01/1928 ed ivi residentealla via Principedi Piemonte,
126, cod. fisc. prop. 1/1, terreno censito in N.C.T. al fg. di mappa 256 p.lla 492 di mq. 128,
indennitàd’espropriazionecorrisposta €.426,83;
3. NOBILE Arcangelo nato a San Giorgio Jonico il 05/02/1952 ed ivi residente alla via XXI Aprile, 6,
prop. ½, NOBILE Margherita nata a San Giorgio Jonico il 16/02/1950 e residentein Pisticci, alla via la
Vista Luigi, 29, prop. ½, terreno censito in NCT. al fg. di mappa 256 p.lla 502 di mq. 531,
indennitàd’espropriazione corrisposta €.2.101,13;
4. CARRIERI Ciro nato a Grottaglie il 04/12/1933 ed ivi residente alla c.da Mannara, 129, prop. 1/1,
terreno censito in NCT. al fg. di mappa 247 p.lla 1450 di mq.4092, p.lla 1451 di mq.9, p.lla 59 di mq.272,
p.lla 818 di mq.1097, p.lla 862 di mq.390, indennità d’espropriazione corrisposta €.34.671,67;
5. ERAMO Paolo nato a Taranto il 02/11/1958 e residentea Rubiera (RE) via Fontana,74, cod. fisc. RME
PLA 58S02 L049T, prop. 1/2, ERAMO Pietro nato a Taranto il20/06/1954 e residente in Carosino alla via
Bramante, 2, cod. fisc. RME PTR 54H20 L049T, prop. ½, terreno censitoin NCT. al fg. di mappa 247,
p.lla 819 di mq. 159, p.lla 820 di mq.1091, p.lla 1457 di mq. 932 e p.lla 1458 di mq. 238, indennità
d’espropriazione corrisposta €.28.636,67;
6. POTENTE Carmelanata a Taranto l’01/08/1942 ed ivi residente in v.le Duca degli Abruzzi, 19, cod.
fisc. PTN CML 42M41 L049N,prop. 1/1, cod. fisc. PTN CML 42M41 L049N, prop. 1/1, terrenocensito in
NCT. al fg. di mappa 270 p.lla 430 di mq. 1.245, p.lla 431 di mq. 18, p.lla 433 di mq. 107,
indennitàd’espropriazione corrisposta €.49.796,26;
7. AUTOMOBILID’ANTONA S.r.l. consede in Tarantoalla via C. Battisti, 5000,cod. fisc. 00140680737,
nella persona dell’amministratore unico D’ANTONA Giuseppe nato a Latiano il 14/07/1934 e residentein
Taranto alla via Zara, 64, prop. 1/1, terreno censito in NCT. al fg. di mappa 247 p.lla 1479 di mq.47, p.lla
1057 di mq.365, indennità d’espropriazione corrisposta €.39.379,11.
 
Art. 2
Questa Provinciadi Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei termini
di legge, a sua cura e spese, il Decretodi esproprio ai proprietari ablati.
 
Art. 3
Questa Provinciadi Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001, a tutte le formalità necessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla
volturacatastale nei libri censuari.
 
Art. 4
Ilpresente Decreto sarà pubblicato, a mezzodigitale, per estrattosul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art. 5
Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali disposte
per gli atti posti in essere per pubblica utilità, in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di un
procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;

2



 
Il Dirigente Sostituto del Settore
Ing. Martino Dilonardo
 
_________________________

3


